

Pobiegną dla Jana Pawła II

Ponad 130 km w dwa dni pokona 10 biegaczy podczas pielgrzymki z Rudy Śląskiej do Wadowic. W ten sposób sportowcy uczczą 42. rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. W tym roku na trasie uczestników sztafety znajdą się m.in. Żywiec i Bielsko-Biała, czyli miejscowości, w których Jan Paweł II gościł 25 lat temu z przesłaniem „Zło dobrem zwyciężaj”. Pielgrzymka wyruszy w czwartek o godz. 9:00 z Placu Jana Pawła II, a do Wadowic dobiegnie w piątek około godz. 11:30.

– Już wiele lat temu postanowiliśmy, że 16 października, w dniu wyboru Karola Wojtyły na papieża, będziemy w jego rodzinnym mieście i każdego roku kontynuujemy tę tradycję – podkreśla August Jakubik, pomysłodawca sztafety. – Wyjątkiem były jedynie te lata, kiedy 16 października pobiegliśmy do Watykanu, aby tam na miejscu przeżywać wspomnienie tego ważnego dla wielu Polaków wydarzenia. Ostatni raz było to dwa lata temu, kiedy obchodziliśmy 40. rocznicę rozpoczęcia pontyfikatu Jana Pawła II. Wyprawa w tym roku ma także dodatkowe znaczenie, ponieważ właśnie świętujemy 100-lecie urodzin tego wielkiego człowieka – dodaje.

Przed startem, o godz. 8:00, biegacze będą uczestniczyć w mszy św. w kościele pw. Św. Pawła Apostoła w Nowym Bytomiu, a godzinę później wyruszą w trasę. Początkowo pobiegną ulicami: Niedurnego, Odrodzenia i Nowary oraz 1 Maja. I choć dystans z Rudy Śląskiej do Wadowic jest znacznie mniejszy niż 100 km, to rudzcy biegacze po drodze odwiedzą miejsca związane z życiem i posługą polskiego świętego. W dniu startu o godzinie 14:30 pomodlą się i złożą wiązanekę pod pomnikiem Jana Pawła II w Żywcu. Z kolei do mety, czyli Placu Jana Pawła II w Wadowicach, dobiegną w piątek.

W tegorocznej pielgrzymce biegowej weźmie udział 10 zawodników Klubu Rekreacyjno-Sportowego TKKF Jastrząb Ruda Śląska. Każdy z nich przebiegnie kilkukilometrowy odcinek trasy, po którym

nastąpi zmiana zawodnika. Natomiast początkowe i końcowe kilometry trasy biegacze pokonają wspólnie.

Klub Rekreacyjno-Sportowy TKKF „Jastrząb” Ruda Śląska od 1998 roku organizuje „Pokojoye sztafety biegowe po Europie”, które do tej pory pokonały dystans blisko 22 tys. km. W czasie dotychczasowych 31 sztafet zawodnicy pobiegli m.in. do Brukseli, Fatimy oraz Watykanu. Natomiast po śmierci Jana Pawła II w 2005 roku biegacze postanowili w każdą rocznicę jego wyboru na papieża, przemierzać biegiem trasę z Rudy Śląskiej do Wadowic, po drodze odwiedzając miejsca, które mają związek z Ojcem Świętym i upamiętniają jego życie i pontyfikat. W 2018 roku z okazji 40. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na papieża rudzcy biegacze przebiegli dystans prawie 1500 km z Rudy Śląskiej do Watykanu.

Harmonogram sztafety:

15.10 – 8:00 – Msza św. w kościele pw. Św. Pawła Apostoła

15.10 – 09:00 – Start – pl. Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej – Nowym Bytomiu

15.10 – 14:30 – pomnik Jana Pawła II w Żywcu

16.10 – 11:30 – planowe dobiegnięcie do Wadowic

16.10 – 17:30 – powrót biegaczy – pl. Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej – Nowym Bytomiu

Źródło: UM Ruda Śląska